OFÍCIO VEREADOR n° 192/2017
São Roque, 25 de janeiro de 2017.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar,  a construção de uma estrutura para a captação de águas pluviais em um bueiro localizado na Avenida Monteiro Lobato, Bairro do Junqueira.

O pedido se faz necessário, pois há no local mencionado acima um bueiro comum, mais o mesmo não é capaz de drenar o grande volume de águas pluviais advindo do Cemitério da Paz, localizado entre as Ruas Tenente Francisco Luis de Campos e Monteiro Lobato, o que ocasiona grande acumulo de águas que acabam chegando até a Rua Topázio e invadindo as residências localizadas do lado esquerdo da mesma.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ CICERO SÁ

MD. Gerente da SABESP de São Roque – SP

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2017 - 10:28:53 00481/2017
/sjbv